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2. Valoracio de I'assoliment dels estandards d'acreditacio

Estandard 1: Qualitat del programa formatiu

Grau en Infermeria

1.2 El pla d’estudis i I'estructura del curriculum sén coherents amb el perfil de
competéncies i amb els objectius de la titulacié

Des de la realitzacié del darrer informe d’acreditacid, s’han presentat i implementat en el pla

d’estudis les modificacions seglients:

Modificacio i justificacio: En data d'l d'octubre de 2021 es va presentar a la Comissio

d'Ordenacié Académica de la UPF la sol-licitud corresponent per a les seglients modificacions, les

quals van ser acceptades en data de 17 de novembre de 2021:

Modificacid de la temporalitat de les seglients assignatures basiques i obligatories: Salut
Publica, Desenvolupament Psicosocial de la Persona i Antropologia de la salut, amb
I'objectiu de facilitar-ne la coheréncia temporal i la progressido harmonica dels resultats
d'aprenentatge.

Supressio de tres assignatures optatives per solapament en els continguts amb altres
optatives ofertades.

Incorporacié de dues assignatures optatives que amplien el ventall d’opcions disponibles
en tematiques rellevants per a la professio.

Canvi en la denominacié de dues assignatures optatives per ajustar-les a la realitat als
continguts que s’hi ofereixen

Modificacid dels prerequisits per a la progressié académica de la matéria practicum i
treball final de grau amb I'objectiu d’assimilar-los a la normativa de la UPF. Aixi mateix,
actualitzacié de I'annex 1 sobre la normativa de progressid en els estudis.

Modificacid de les observacions de la materia Practicum relatives al procés d’avaluacio i

criteris d’assignacié de practiques.

Valoracid: Els canvis implementats han presentat els beneficis esperats i han tingut una bona

rebuda entre alumnat i professorat. Pel que fa al canvi sobre progressié academica, aquest va



ser degudament actualitzat a la normativa académica de Grau i informat de forma explicita a

I'alumnat.
Accions de millora

e ESIM.0139: Aquesta proposta de millora suggeria la necessitat de disseny i
implementacié d'eines d'avaluacié competencial que puguin ser implementades en
activitats formatives al llarg del Grau i les seves assignatures, amb I'objectiu de disposar
d'una avaluacié del progrés competencial de I'alumnat al llarg dels anys de formacié del
Grau. S'ha considerat desestimar aquesta proposta de millora atesa I'amplitud en el seu
objectiu. S'estan realitzant accions més concretes per arribar a I'horitz6 que formulava

aquesta proposta de millora.

1.3 Els estudiants admesos tenen el perfil d'ingrés adequat per a la titulacié i el seu
nombre és coherent amb el nombre de places ofertes

Indicadors d'accés i matricula

La taula E1/1.3-1 mostra un historic de valors adequats de matricula de nou ingrés, mantenint-
se en els darrers 5 anys per sobre de |'oferta. Pel que fa a la ratio entre matricula i oferta,
aquesta s'ha aproximat a 1, fet que recupera l'equilibri entre I'alumnat de nou ingrés i I'oferta

de places, excedit en cursos anteriors.



GRAU INFERMERIA 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Oferta
nanda (en 1a opci6) 91 133 154 95 114
Matricula nou ingrés 106 96 108 88 92 94
Dones 87 77 90 73 83 79
Homes 19 19 18 15 9 15
No binari - - - - - -
Nota de tall 8,174 9,138 10,004 9,32 9,602 8,64
Ratio Matricula / Oferta 1,25 1,13 1,27 1,06 1,09 1,11
Procedéncia dels estudiants
Batxillerat 59 71 73 59 60
CFGS 40 19 30 24 25
Altres 7 6 5 5 7
Via d'accés
PAU 99 90 103 83 85
Majors 25 anys 4 3 2
Majors 40 anys 1 0 1 1 1
Majors 40 anys amb
experiéncia laboral 0 0 0 0 0
Titulats universitaris 2 3 2 2 2

Taula Grau E1 /1.3-1 Dades d'accés i matricula
Perspectiva de génere

Es manté el desequilibri pel que fa al génere de I'alumnat de nou ingrés, amb una notable
presencia superior de dones. El curs 2023-24 presenta una desequilibri lleugerament superior
gue en cursos anteriors, si bé no pot considerar-se significatiu ni tendéncia fins a disposar de
dades de cursos posteriors. Aquest desequilibri és consistent amb el present dins el col-lecitu

infermer i en altres facultats.

Propostes de millora:

e ESIM.0142: Proposta amb lI'objectiu d'incrementar les habilitats i competéncies en
matéria de comunicacié (escrita i oral), cerca bibliografica i competéncia digital de
I'estudiantat de 1r curs, per mitja de la revisié dels continguts de I'assignatura "EICU" i
incorporacié de moduls especifics que donin reposta a la necessitat competencial
detectada, per a resoldre la valoracié no satisfactoria del PDI envers el perfil d'ingrés de
I'estudiantat del Grau, relacionat amb I'existéncia de mancances competencials en

I'alumnat. S'ha dut a terme una revisid integral de I'assignatura amb I'objectiu



d'incrementar la cometencia digital i cerca d'informacié en [I'ambit académic.
L'assignatura ha incorporat continguts especifics sobre cerca, consulta i Us de la literatura
cientifica, aixi com de comunicacié oral i escrita. Aquests continguts s'han fet en
col-laboracié amb la biblioteca del Campus Mar. Aix0 no obstant, el professorat segueix
considerant que el perfil d'ingrés a la titulacié no és adequat, pel que fa al seu nivell en
competéncies basiques d'escriptura, comprensié lectora i pensament critic. Per aquest
motiu, atés que l'accio proposada s'ha realitzat pero el resultat no ha estat satisfactori en
la seva totalitat, s'ha considerat el tacament amb assoliment parcial d'aquesta PM.

e ESIM.0151: Davant l'alt nombre d'incidencies amb el procés de matricula derivat de la
manca de vinculacié entre el tramit administratiu i el pagament. També, baixa satisfaccid
de I'alumnat amb el procés, es va proposar la incorporacié de passarel-la de pagament
vinculat al tramit de matricula a SIGMA amb I'objectiu de reduir incidéncies per
impagament, retards, perdua de seguiment, aixi com millorar usabilitat i satisfaccio amb
el procés de matricula. S'han fet les accions oportunes per a poder implementar aquest
sistema per al curs 2024-25. Es donara resposta de la PM a l'informe de revisié del SGIQ

2024.

1.4 La titulacié disposa de mecanismes de coordinacié docent adequats

Indicadors de coordinacié docent

La coordinacié docent fa referencia a les accions que s'emprenen des de les diferents
comissions docents (grau i master) per assegurar la continuitat formativa entre assignatures i

evitar solapaments en els continguts.

La satisfaccié de I'alumnat amb la coordinacié docent presenta oscil-lacions de fins a 0.5 punts
en els darrers cursos academics, si bé se situa per sota el llindar dels 7 punts en tots els casos.
Malgrat les accions realitzades per part de la comissid docent de Grau, es considera que els
resultats segueixen sent insuficients. Per aquest motiu, es manté oberta la proposta de millora

relacionada.



GRAU 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Satisfaccié amb la

) .. 6,52 6,98 6,4 6,96
coordinacié docent

Taula Grau E1/1.4-1. Satisfaccié amb la coordinacié docent. Enquesta dels graduats.

Propostes de millora existents:

e ESIM.0140: Davant l'existéncia d'una percepcié insuficient de l'alumnat respecte la
coordinacioé docent entre assignatures i solapament de continguts de les mateixes, es va
proposar la implementacié de sessions de treball entre professorat d'assignatures de la
mateixa materia per compartir plans docents i establir un continuum formatiu entre elles.
Aquesta accié s'ha dut a terme de forma parcial per part de la Comissié docent de Grau.
Atés que es considera que els resultats obtinguts segueixen sent insuficients i que les
accions proposades no han estat desplegades en la seva totalitat, es manté oberta la
proposta de millora i se'n posposa el tancament fins a la finalitzacié del curs 2025-26,
guan s'espera un desplegament complet.

e ESIM.0150: Davant I'aprovacio del RD-llei 5/2023 que regula I'obligatorietat de cotitzacid
de les practiques no remunerades, es va proposar el desenvolupament d'un procés de
qualitat de suport, depenent del procés de gestid de practicum, que en permeti el
desplegament i gestid, aixi com els indicadors oportuns per avaluar-ne la qualitat.
Actualment, aquest circuit ha estat desenvolupat i s'estan cotitzant les practiques
cliniqgues de l'alumnat, segons el que estableix la legislaci6. Per aquest motiu, es
considera oportu tancar la proposta i considerar-la assolida. Aixo no obstant, es crea una
PM nova amb l'objectiu d'optimitzar-ne el circuit per mitja de la incorporacié d'eines

tecnologiques (Veure PM ESIM.0155).

Propostes de millora de nova creacio:

e ESIM.0155: Com a continuitat a la PM ESIM.0150, tancada en el context d'aquest informe,
es detecta la necessitat d'optimitzar i integrar el circuit de gestid de practiques, de
manera que s'integrin els processos de validacid, oferta i assignacié de places, el de
cotitzacido a la SS i el de emissid de certificats docents per a tutores cliniques i

académiques. Per aquest motiu, es proposa la contractacido i implementaciéo d'un



programari per aquesta finalitat. L'objectiu és que entri en total funcionament en el curs

2025-26, podent-se dur a terme implementacions parcials durant el curs 2024-25.

M.U. Infermeria i Salut Escolar

1.2 El pla d’estudis i I'estructura del curriculum sén coherents amb el perfil de
competeéncies i amb els objectius de la titulacié

En el curs 2023-24, no hi ha hagut modificacions del pla d'estudis des de |'anterior procés

d'acreditacid/seguiment/verificacid.

Aix0 no obstant, de cara al curs 2025-26 es preveu una sol-licitud de modificacié amb I'objectiu
d'ajustar les hores de presencialitat als requisits establerts pel RD 822/21 per als ensenyaments

semipresencials.

1.3 Els estudiants admesos tenen el perfil d'ingrés adequat per a la titulacié i el seu
nombre és coherent amb el nombre de places ofertes

Indicadors d'accés i matricula

Les dades d'accés i matricula presenten una tendéncia similar a la presentada en cursos

anteriros, amb oscil-lacions puntuals.

MISE 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025
Oferta 30 30 30 30 30 30
Matricula nou ingrés 17 14 21 12 19 15
Dones 16 12 19 12 17 14
Homes 1 2 i 0 2 1
Matricula total 17 14 21 16 20 18
Ratio matricula / oferta 0,57 0,47 0,70 0,40 0,63 0,5

Taula MISE E1/1.3-1: Matricula

La taula mostra un historic de valors de matricula per sota del valor limit establert (0,66,
corresponent a dues terceres parts de |'oferta). Aquests valors han estat analitzats en els

corresponents informes de revisié del SGIQ anuals.
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La baixa matricula ha estat una qiestid recurrent en aquesta titulacid, presentant resultats
oscil-lants en funcié del curs academic. Si bé, s’han empres accions de millora per a poder
estabilitzar-ne la tendéncia, aquestes han demostrat tenir un impacte limitat. Veure PM

ESIM.0141 per a més detall sobre les accions empreses.

Perspectiva de génere

Es manté el desequilibri pel que fa al génere de I'alumnat de nou ingrés, amb una notable
presencia superior de dones. El curs 2023-24 manté unes dades similars a cursos anteriors.

Aquest desequilibri és consistent amb el present dins el col-lectiu infermer i en altres facultats.

Propostes de millora:

Revisid de propostes existents

e ESIM.0141: Davant la baixa ratio demanda/oferta del Master Universitari en Infermeria i
Salut escolar, la qual ha estat mantinguda al llarg de les darreres edicions, aquesta PM es
va proposar en el marc de I'informe d’acreditacié 2021-2022 i suggeria la creacié d'una
assignatura optativa al Grau en Infermeria per tal de vincular aquell estudiantat
interessat en la tematica de salut escolar perque continui la seva formacié de master a
I'ESIMar. Actualment, aquesta optativa ja s’ha implementat en dos cursos académics i a
juny de 2025 es titulara la primera promocié on es va oferir. Per aquest motiu, I'informe
de revisié del SGIQ 2024 proposa posposar el tancament de la PM fins a desembre de
2025 quan es disposara de les dades definitives de matricula del MISE del curs 2025-26 i
es podra valorar I'impacte de la PM.

e ESIM.0151: Davant l'alt nombre d'incidencies amb el procés de matricula derivat de la
manca de vinculacié entre el tramit administratiu i el pagament. També, baixa satisfaccid
de I'alumnat amb el procés, es va proposar la incorporacié de passarel-la de pagament
vinculat al tramit de matricula a SIGMA amb [I'objectiu de reduir incidéncies per
impagament, retards, perdua de seguiment, aixi com millorar usabilitat i satisfaccio amb

el procés de matricula. S'han fet les accions oportunes per a poder implementar aquest
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sistema per al curs 2024-25. Es donara resposta de la PM a l'informe de revisié del SGIQ

2024, en funcid de les dades disponibles.

1.4 La titulacié disposa de mecanismes de coordinacié docent adequats

Mecanismes de coordinacio docent

La satisfaccid amb la coordinacié docent del MU en Infermeria i Salut Escolar ha experimentat
un increment substancial en els dos darrers cursos académics, tal com es pot observar a la taula
a continuacié. La tendencia creixent de les dades permet deduir-ne una consolidacié de les

estrategies de coordinacié emprades.

MISE 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Satisfacciéo amb la

6 6,28 6,22 8,28 8,42

coordinacié docent

Taula MISE E1/1.4-1. Satisfaccié amb la coordinacié docent. Enquesta dels titulats MISE.

Propostes de millora existents:

e ESIM.0150: De la mateixa manera que s'ha exposat a la seccid de Grau, davant
I'aprovacio del RD-llei 5/2023 que regula I'obligatorietat de cotitzacié de les practiques
no remunerades, es va proposar el desenvolupament d'un procés de qualitat de suport,
depenent del procés de gestié de practicum, que en permeti el desplegament i gestid,
aixi com els indicadors oportuns per avaluar-ne la qualitat. Actualment, aquest circuit ha
estat desenvolupat i s'estan cotitzant les practiques cliniques de I'alumnat, segons el que
estableix la legislacié. Per aquest motiu, es considera oportu tancar la proposta i
considerar-la assolida. Aix0 no obstant, es crea una PM nova amb I'objectiu d'optimitzar-

ne el circuit per mitja de la incorporacio d'eines tecnologiques (Veure PM ESIM.0155).

Propostes de millora de nova creacio:

e ESIM.0155: Veure seccid Grau per a més detall sobre aquesta PM.
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Estandard 2: Pertinencia de la informacio publica

2.1 La institucid publica informacio verag, completa, actualitzada i accessible sobre les
caracteristiques de la titulacio i el seu desenvolupament operatiu

El centre publica i actualitza de forma pertinent i adequada tota la informacié dels programes i
el seu desenvolupament operatiu, de manera clara, accessible i adaptada als diferents grups
d'interés. El web del centre inclou els continguts minims definits per AQU Catalunya als enllagos

seglents:

e Pagina web del centre: https://www.esimar.edu.es/ca/

e Pagina web del Grau en Infermeria: https://www.esimar.edu.es/ca/estudis/grau-

infermeria/

e Pagina web del Master Universitari en Infermeria i Salut

Escolar: https://www.esimar.edu.es/ca/estudis/masters-i-postgraus/master-infermeria-

salut-escolar/

Pertinenca i satisfaccié amb la informacié publica

Les dades recollides mostren una satisfaccié alta amb la informacid publica, amb una tendeéncia
gue ha anat a l'alga en els darrers anys. Aquesta satisfaccio, més enlla del compliment amb els
requisits d'AQU pel que fa al contingut a publicar, també indica una utilitat i facilitat d'accés en
la recuperacié de la informacié per part del public diana. La taula a continuacidé presenta els
resultats generals de satisfaccid per a tots els estudiants enquestats. En aquesta s'observa una
satisfaccié notable, per sobre del valor objectiu en els darrers dos cursos académics.

Grau de satisfaccié dels estudiants amb la informacid piblica de
la web

10,00
8,00
6,00
4,00

2,00

2020-21  2021-22  2022-23  2023-24 2024-25 2025-26

Taula E2/2.1-1 Satisfaccié dels estudiants amb la informacié publica (web). Total estudiants.
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Si s'analitzen les dades desagregades per titulacid, pot observar-se com I'alumnat de grau es
manté en una satisfaccié intermedia (valors propers al 7,5), mentre que en el cas del MISE s'ha
experimentat un increment de la satisfaccié en el darrer curs académic. Aquest fet pot estar
explicat per les diferents accions de revisié i actualitzacié dels continguts de la web de masters

gue s'han realitzat en els darrers cursos.

ESIM_I63 Satisfaccio estudiants
amb lainformacio publica
GRAU Infermeria 7,8 7,3 7,22 7,52
MU Infermeria i Salut Escolar 9,4 8 6,44 6,86 9

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023  2023-2024

Taula E2/2.1-2 Satisfaccid dels estudiants amb la informacid publica (web). Grau i MISE

Per tot I'esmentat, no es considera necessari el desenvolupament de noves propostes de millora
associades a la millora de la informacid publica, si bé si que s'estableix el compromis de
continuitat en les accions de manteniment i actualitzacié de la informacié publica empreses fins

ara.

Impacte de la informacié publica i preséncia a XXSS.

La pagina web esdevé l'estrategia de captacid principal per als estudiants de nou ingrés, segons
les dades recollides a l'informe de revisié del SGIQ 2024. En el cas dels estudiants del Grau, la
taula a continuacié mostra com la pagina web és identificada com I'estratégia més emprada per
a coneéixer I'ESIHMar. Aixo no osbtant, I'Us de la pagina web ha experimentat una devallada en
el nombre de visites respecte cursos anteriors (taula E2/2.1-4). Aquest fet pot explicar-se per
diversos motius com ho sén les tendéencies d'Us de les plataformes digitals, la incursid de les
xarxes socials o els motius d'entrada a la pagina web (sovint vinculats a motius instrumentals

com ho és, accedir al campus virtual o altres enllagos).
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% estudiants nou ingrés segons estratégia de
captaci6 - GRAU i Master

60

40 45|

20

2022-23 2023-24 2024-25

B Web ESIHMar [l Salo Ensenyament [0 PPOO
B Families /(Coneguts/estudiants o antics estudiants [ Altres

Taula E2/2.1-3 Estratégia de captacié dels estudiants de nou ingrés. Grau en Infermeria.

Total de visites a la web

2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25

Taula E2/2.1-4 Estratégia de captacié dels estudiants de nou ingrés. Grau en Infermeria.

Seguint amb |'analisi anterior i en fixem amb les dades de presencia a XXSS, aquestes indiquen
un creixement curs rere curs. Aixi, es consolida la preséncia a Instagram com a xarxa principal

per al public general i Linkedin per a public especialitzat i professional.
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Xarxes socials: Total seguidors (L1 i IG)
1500

1000
790
657
500 546
349
0

2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25
Linkedin | Instagram

Figura E2/2.1-2 Nombre de seguidors a XXSS (Instagram i Linkedin)

2.2 La institucio publica informacio sobre els resultats academics i de satisfaccio

La informacié que publica el centre és la necessaria perque els grups d'interés puguin dur a
terme les seves activitats académiques, docents o d'investigacié amb éxit. En aquest apartat es
poden trobar, per exemple, directoris de personal docent i PTGAS, enllacos a les pagines
especifiques de les titulacions; organitzacid; composicio i funcions de les comissions; reglament

i acords dels organs de govern, aixi com accés a convocatories d'ajuts; i a activitats.

A l'espai dedicat a la Garantia de Qualitat [ https://www.esimar.edu.es/ca/qualitat/ Jes troba la

informacié corresponent als resultats més rellevants de les titulacions, aixi com la relacionada

amb el marc VSMA i els indicadors minims definits per AQU Catalunya.

2.3 La institucié publica el SGIQ en qué s'emmarca la titulacio i els resultats del
seguiment i l'acreditacié de la titulacio

A l'espai dedicat a la Garantia de Qualitat [ https://www.esimar.edu.es/ca/qualitat/ ] es troba la

informacié corresponent als resultats més rellevants de les titulacions, aixi com la informacid

relacionada amb el marc VSMA i els indicadors minims definits per AQU Catalunya .
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Tota la informacio relativa al SGIQ i als resultats de seguiment i acreditacié de les diferents

titulacions de centre es poden consultar a I'apartat "Sistema de Garantia Interna de la Qualitat"

de la pagina web de centre. En aquest apartat es troba la informacié relativa a:

Manual SGIQ en la seva darrera versio

Informe de revisid del SGIQ, en la seva darrera versio

Els processos associats al SGIQ.

Cataleg d'indicadors

D'altra banda, a I'apartat “Qualitat dels programes formatius”, pot trobar-se:

Informacié sobre la qualitat de les titulacions com la relativa a la memoria de verificacié de la
titulacid; indicadors académics, resultats de satisfaccié i dades sobre la insercid laboral.
Informes d'avaluacié interna (informes de seguiment i autoinformes d'acreditacid) i Informes

d'avaluacié externa (informes d'avaluacié del seguiment, de les modificacions i d'acreditacid).
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Estandard 3: Eficacia del sistema de garantia interna de la qualitat
de la titulacio

Aquest estandard no s'analitza en el present Informe de Seguiment perque s'ha fet la revisié del

Manual del SGIQ, aprovada en data 19 de desembre del 2023.

Tota la informacio relacionada es pot consultar a la web de Qualitat del centre.

Propostes de millora

e ESIM.0136: Proposta de millora creada en el marc de I'informe d'acreditacié del 2021-22
i on s'identificava la necessitat de desplagament de la totalitat dels processos del SGIQ.
Actualment, encara s'esta treballant en aquest desplegament, per aix0 es posposa el

tancament.
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Estandard 4: Adequacio del professorat al programa formatiu

Grau en Infermeria

4.1 El professorat reuneix els requisits del nivell de qualificacié académica exigits per
les titulacions del centre i té suficient i valorada experiéncia docent, investigadora i, si
escau, professional

Adequacio del professorat a la titulacio

El professorat permanent vinculat al Grau en Infermeria presenta una millora substancial en la
seva titulacid i el percentatge de membres amb el grau de doctor. Aixi, tal com es pot observar a
la taula a continuacid, des del curs 2022-23 s'ha seguit una tendéncia ascendent arribant en el
curs 2024-25 al seu maxim historic (dades provisionals a I'espera de la finalitzacié del curs
acadéemic. Aquest increment reflecteix un avenc¢ positiu en la qualificacié academica de la

plantilla, amb previsié que aquesta tendéncia es mantingui a 'alca en el curs seglent.

Percentatge de Personal Académic amb el titol de doctor Percentatge de Personal Acadéemic acreditat

100,00% 100,00%
87,50%
8333%

75,00% 75,00%

6429% SRETS

58,82% 60,00%
50,00% Ll 50,00%
37,50%
25,00% 25,00% 30,00%
B7%
0,00% 0,00%
2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 2025-26 2020-21 2021-22 202223 2023-24 202425 202526

Taula Grau E4/4.1-1: Nivell académic del professorat permanent

El percentatge de professorat amb acreditaci6 AQU o ANECA també ha incrementat
substancialment del 37.5% en el curs 2022-23 al 87.5% en el 2023-24, situant-se per sobre del
valor limit del 60% per primera vegada des de que es tenen registres. Malgrat aquest ascens tan
acusat, les dades provisionals del curs 2024-25 anticipen un nou descens ates I'increment de
professorat recentment doctorat. Un fet que, per bé que no disminuiria el nombre de

professorat acreditat disponible, si que ho faria en termes relatius.
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De manera complementaria, també els indicadors recollits també han posat de manifest una

millora en el percentatge d’hores de docéncia impartides per professorat doctor, que ha passat

del 45,17% en el curs 2022-23 al 50,32% en el 23-24, lleugerament per sobre del llindar marcat.

Aquest indicador reforca la preséncia del professorat amb alt nivell formatiu en les activitats

docents, un aspecte clau per a l'excel-lencia educativa.

Propostes de millora:

ESIM.0109: Es tracta d’una PM creada en el context de I'informe de seguiment del curs
2017-18 on es plantejaven estratégies per a I'assoliment del percentatge de professorat
doctor i acreditat suficient, segons els criteris de qualitat d’AQU. Si ens fixem en les
dades corresponents fins al curs 2023-24 (objecte d'analisi d'aquest informe), el
percentatge de professorat doctor ja assoleix els nivells requerits, si bé el de professorat
acreditat encara no ho ha fet en el curs 2023-24. Aixd no obstant, ates que les dades de
2025 si que assoliran els objectius, es posposa el tancament d’aquesta PM fins a la

presentacié d’aquestes dades en el corresponent informe de revisié del SGIQ 2025.

4.2 El professorat del centre és suficient i disposa de la dedicacié adequada per
desenvolupar les seves funcions i atendre als estudiants

Actualment, s'esta duent una revisié del calcul relatiu al professorat equivalent a temps complet

i la seva relacié amb I'equivaléncia entre estudiants a temps complet. Per aquest motiu, no es

disposa de dades actualitzades a la data d'aquest informe.

S'aportaran dades actualitzades i historiques en el proper informe.

Proposta de millora

ESIM.0159: Davant la manca d'un sistema de calcul eficient dels indicadors de (1)
professorat equivalent a temps complet i (2) Relacid Estudiants ETC per PDI ETC es
proposa l'establiment d'un sistema de recollida de dades i calcul que permeti el registre

sistematic d'aquests indicadors de forma anual amb |'objectiu de disposar de dades
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actualitzades sobre professorat que permetin una correcta analisi de |'adequacié del

professorat. Es preveu una consecucié d'aquesta PM de cara al proper informe.

M.U. Infermeria i Salut Escolar

4.1 El professorat reuneix els requisits del nivell de qualificacié académica exigits per
les titulacions del centre i té suficient i valorada experiéncia docent, investigadora i, si
escau, professional

Adequacio del professorat a la titulacio

Durant els cursos 2022-2023 i 2023-2024, es constata que el percentatge de professorat
permanent participant al master és molt inferior al 50%, la qual cosa no compleix amb les
recomanacions habituals per a titulacions oficials universitaries. Aquest fet podria indicar una
feblesa estructural en termes d’estabilitat i vinculacié academica del professorat amb el centre.
No obstant aix0, cal tenir en compte I'orientacié altament professionalitzadora del master, que
pot justificar una participacié significativa de professorat col-laborador o associat expert,
provinent del moén professional i no academic. Aixi mateix, cal destacar que el professorat
permanent amb dedicacié al MISE imparteixen una quantitat d'hores de docéncia superior a
d'altres docents que ho fan en qualitat d'experts. Per aquest motiu, seria convenient analitzar
de aquesta dada de forma complementaria a les hores de docéncia impartides per cada persona.
Tal com s'explica al subestandard a continuacio, actualment s'esta fent una revisié del sistema
de calcul del professorat equivalent a temps complet, pel qual s'oferiran dades més acurades en

proxims informes.

D’altra banda, el percentatge de professorat doctor es manté al voltant del 50%, assolint just el
llindar recomanat. Aquest valor és acceptable, tot i que no ofereix un marge de seguretat gaire
ampli davant possibles baixes o canvis de professorat. Aixo podria limitar la capacitat del master
per garantir el pes académic minim exigible, especialment si es vol fomentar la recerca o

introduir millores docents basades en evidéncia.
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MU Infermeria i Salut escolar
Total professorat participant 32 28
Total professorat permanent 3 4

% professorat permanent, respecte total 9,38% 14,29%
Total professorat PhD 18 15

% professorat PhD, respecte total 56,25% 53,57%

Taula MISE E4/4.1-1. Perfil del professorat

Els resultats mostren que el master compleix de manera justa amb els requisits formals, pero
evidencia una dependéncia elevada de perfils professionals externs i no permanents. Aixo pot
ser coherent amb la naturalesa aplicada del programa, perd alhora suposa un risc en termes

d'estabilitat del personal i acreditacié a llarg termini.

4.2 El professorat del centre és suficient i disposa de la dedicacié adequada per
desenvolupar les seves funcions i atendre als estudiants

Actualment, s'esta duent una revisio del calcul relatiu al professorat equivalent a temps complet
i la seva relacié amb I'equivaléncia entre estudiants a temps complet. Per aquest motiu, no es

disposa de dades actualitzades a la data d'aquest informe.

S'aportaran dades actualitzades i historiques en el proper informe.

Proposta de millora

e ESIM.0159: Davant la manca d'un sistema de calcul eficient dels indicadors de (1)
professorat equivalent a temps complet i (2) Relacié Estudiants ETC per PDI ETC es
proposa l'establiment d'un sistema de recollida de dades i calcul que permeti el registre
sistematic d'aquests indicadors de forma anual amb l'objectiu de disposar de dades
actualitzades sobre professorat que permetin una correcta analisi de l'adequacio del

professorat. Es preveu una consecucié d'aquesta PM de cara al proper informe.
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4.3 La institucio ofereix suport i oportunitats per millorar la qualitat de I'activitat
docent i investigadora del professorat

Les dades relatives a la satisfaccié del PDI permanent en relacié amb la promocié de la recerca,
la integracié entre docéncia i recerca, i les oportunitats de desenvolupament professional
mostren una tendencia clarament positiva durant el curs 2023-2024, després de dues anualitats

amb puntuacions més modestes i estables.

Satisfaccio PDI permanent 2021-2022 2022-2023 2023-2024
L'estructura organitzativa de I'ESIHMaren la
., 6,86 6,60 8,00
promocio de la recerca
El suport pera la integracio entre docénciai
6 6,40 7,72
recerca.
Les perspectives de promocid i
. . 6,58 6,00 7,42
desenvolupament professional dins I'ESIHMar

Taula E4/4.3-1: Satisfaccié del professorat permanent amb el suport institucional.

Pel que fa a I'estructura organitzativa per a la promocié de la recerca, s'observa un increment
significatiu, passant de 6,60 el curs 2022-23 a un 8,00 el 2023-24. Aquesta millora suggereix una
percepcidé clarament més favorable de I'entorn institucional per afavorir I’activitat investigadora,
possiblement fruit del progrés efectuat en l'organitzacid del grup de recerca, el suport

administratiu i I'accés a convocatories.

En relacié amb el suport a la integracid entre docéncia i recerca, I'evolucié és també molt
positiva, passant de 6 (2021-22) a 6,40 i assolint un 7,72 el darrer curs. Aquest aven¢ podria
estar vinculat a les accions que s'han dut a terme per vincular projectes de recerca a la tasca

docent, aixi com la vinculacid dels treballs finals de titulacid als projectes de recerca del grup.

Finalment, les perspectives de promocid i desenvolupament professional han experimentat una
recuperacid destacable, de 6,00 a 7,42. Aquesta millora indica que el PDI percep un entorn més
favorable per al creixement professional, fet que es pot relacionar amb una major estabilitat de

la plantilla.

En conjunt, les dades reflecteixen un canvi de tendéncia molt positiu en la percepcié del PDI
permanent, especialment pel que fa al reconeixement i suport institucional en els ambits clau

de la seva trajectoria academica. Caldra vetllar per la continuitat i consolidacié d’aquest progrés.
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Propostes de millora

e ESIM.0134: Aquesta proposta va ser creada en el context de I'informe de seguiment del
MISE corresponent al curs 2019-20, amb I'objectiu de fomentar: (1) una major
autonomia del professorat en I’Us de la plataforma Moodle; (2) una major homogeneitat
en I'organitzacid dels cursos virtuals; i (3) la reduccié del nombre de consultes individuals
al servei d’informatica. Per assolir aquests objectius, es va proposar oferir formacié i
suport especific al professorat, posant a la seva disposicié materials d’ajuda i establint
directrius comunes d’Us per a totes les titulacions. Pel que fa al conjunt de les titulacions,
la plataforma Moodle esta totalment extesa i utilitzada en totes les seves potencialitats.
Aixi mateix, s'han desenvolupat materials de suport per al professorat que han
incrementat el grau d'autonomia de l'equip docent, amb un descens substancial de les
consultes a informatica. Aixd ha permeés que, en aquest temps, el departament
d'informatica hagi pogut treballar en la implementacié de noves potencialitats de la
plataforma. Si fem l'analisi concret del MISE, aquest compta amb Moodle com a
plataforma principal de campus virtual, i amb [l'aplicacié Riser Articulate per a la
presentacié de continguts en linia. Aquesta aplicacié ha estat implementada a totes les
assignatures de la titulacié, contribuint a un entorn virtual més interactiu, en qué
I’estudiantat pot tant consultar els continguts com posar a prova el seu aprenentatge. Al
llarg del periode d’implementacid, s’ha comptat amb el suport d’una persona especialista
encarregada de virtualitzar els continguts. Tot i els avencos aconseguits, encara es
detecten dificultats per part d’alguns membres del professorat en I’Us i actualitzacié dels
continguts, fet que ha requerit inversions economiques addicionals per a la contractacio
de personal extern. Aixi, es considera que els objectius (2) i (3) s’han assolit, mentre que
I'objectiu (1) només ho ha estat parcialment. Aixo no obstant, tenint en compte I'analisi
efectuat en el seu conjunt, es considera oportd tancar la PM amb una valoracid

d’assoliment.
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Estandard 5: Eficacia dels sistemes de suport a I'aprenentatge

Grau en Infermeria

5.1 Els serveis d'orientacié académica suporten adequadament el procés
d'aprenentatge i els d'orientacié professional faciliten la incorporacié al mercat
laboral

Les dades recollides presenten una satisfaccié de I'alumnat alta en relacié amb els sistemes de

suport a lI'aprenentatge.

Indicador GRAU Infermeria 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Satisfaccio amb |a tutoritzacio
ESIM 166 6,18 6,88 6,18 6,96
- del PAT
Satisfaccid de |'alumnat amb el
ESIM_I59 suportinstitucional ala 7,28 7,24 6,72 7,34

docénciai l'aprenentatge

Satisfaccio amb les accions

ESIM_I35 7,96 9,5 9,5

d'orientaci¢ professional -
Satisfaccio amb la tutoritzacio

ESIM 144~

8,8 8,58 8,46 8,52

Taula Grau E5/5.1-1 Indicadors satisfaccié de l'alumnat amb els sistemes de suport a

|'aprenentatge.

Els resultats mostren que les estratégies més ben rebudes sén les jornades d'orientacio
professional, I'organitzacié de la qual ha inclos els 4 cursos del Grau en el curs 2023-24, i el
suport rebut en el TFG. Pel que fa a la tutoritzacié derivada del Pla d'Accié Tutorial, aquesta
presenta resultats més timids, fet que obliga a una revisié del seu funcionament en cursos

posteriors.

Propostes de millora

e ESIM.0137: Proposta de millora creada en el context de l'informe d'acreditacié amb
I'objectiu de millorar la satisfaccié de I'alumnat en quant a la tutoritzacié rebuda. Per fer-
ho, es proposava dissenyar i implementar un pla de renovacié del PAT que incorpori un

pla formatiu complementari al pla d'estudis i que garanteixi un acompanyament més
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significatiu de I'alumnat. Actualment, el PAT constitueix I'eix vertebrador de la
tutoritzacid a I'ESIHMar, disposant d'un pla formatiu al llarg dels quatre cursos adaptat
als moments concrets de cada curs i compartit entre I'equip de tutors/es del curs. Aquest
pla formatiu inclou competéncies transversals relacionades amb la comunicacid, la gestio
emocional i la resolucid de conflictes entre d'altres. Les dades presentades anteriorment
indiquen una satisfaccié alta de I'alumnat amb la tutoritzacié rebuda. Aixo no obstant, en
la implementacio del PAT s'han detectat algunes limitacions que podrien quedar ocultes
rere el valor d'alta satisfaccido com ho és (1) la baixa assistencia en algunes de les tutories,
(2) les discrepancies en I'enfocament o compromis del professorat amb el projecte del
PAT i (3) la facilitat d'establiment de vincle entre estudiants i docents en aquells casos on
el docent coincideix amb professorat de la titulacid. Si bé son elements a tenir en compte
en el futur, es considera que I'objectiu d'implementar un model de PAT propi si que
s'assolit, motiu pel qual es tanca la PM amb valoracié d'assoliment.

ESIM.0138: Proposta de millora creada en el context de l'informe d'acreditacié 2020-21
per la qual es pretenia incrementar la satisfaccié dels estudiants envers els recursos de
suport i orientacid, i reduir el nombre d'abandonaments per causes relacionades amb la
salut mental i emocional de l'alumnat. Per fer-ho, es proposava l'assoliment del
desplegament total de la funcié del Gabinet Psicopedagogic amb lI'entitat i recursos
suficients per poder atendre la demanda existent. En el curs 2022-23 i posteriors, el
desplegament del Gabinet s'ha consolidat com un servei clau en I'atencié a I'alumnat, el
qual és coordinat per una PDI permanent amb formacié especifica en psicologia. Si bé
aquest desplegament s'ha completat, cal destacar l'increment progressiu de casos que
sol-liciten aquest servei, apuntant a un ascens en el malestar emocional de I'alumnat, ja
des del primer curs, i amb situacions que escapen |'avast d'intervencidé que es pugui fer
des del centre. Aixi mateix, també s'ha identificat limitacions en la prestacid de I'atencio
derivades del potencial conflicte d'interés entre els diferents rols assumits per la persona
coordinadora (docent i psicologa). Per aquest motiu, per bé que assolides les accions
proposades en la concepcid inicial del PM, la institucié identifica la necessitat de valorar
noves estrategies per donar resposta a la demanda creixent derivada de la situacio social
de les generacions entrants i, també, dotar de recursos alternatius el gabinet. Per tot aixo,

es considera oportu el tancament de la proposta amb un grau d'assoliment parcial.
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5.2 Els recursos materials disponibles son adequats al nombre d'estudiants i a les
caracteristiques de la titulacio

Pel que fa als recursos materials disponibles per al funcionament del Grau, la satisfaccié també

és alta.

Indicador GRAU Infermeria 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Satisfaccio amb les

ESIM_l67 8,28 7,7 7,48 7,88

instal-lacions docents (aules)

Grau de satisfaccié dels
ESIM_I57 |estudiants de grau amb els 7,62 7,54 7.3 7,88
serveis tecnologics

Grau de satisfaccié dels
ESIM_I58 |estudiants de grau amb els 7,34 7,52 7,14 7,7
serveis bibliotecaris

Taula Grau E5/5.2-1 Satisfaccié de I'alumnat amb les instal-lacions i material disponible.

Pel que fa a la satisfacci6 amb els serveis bibliotecaris, la informacié qualitativa recollida per
canals menys informals (tutories de PAT o de curs) han posat de manifest un desconeixement
per part de lI'alumnat dels recursos disponibles a la biblioteca. Per aquest motiu, en els cursos
2023-24 i 2024-25 s'ha incrementat la preséncia de biblioteca en sessions docents

d'assignatures del 1r i el 2n curs.

Més enlla d'aquest aspecte, en general, els resultats obtinguts sén satisfactoris i no es preveuen

propostes de millora.

M.U. Infermeria i Salut Escolar

5.1 Els serveis d'orientacié académica suporten adequadament el procés
d'aprenentatge i els d'orientacié professional faciliten la incorporacié al mercat
laboral

Actualment, el master no disposa d'activitats especifiques d'orientacié professional per als seus
estudiants. Aix0 no obstant, el master si que preveu activitats que fomenten I'establiment i
increment de la xarxa professional, com ho és la Jornada d'Infermeria i Salut Escolar, que
s'organitza anualment durant el mes de maig i on es compta amb preséencia tant d'estudiants
del master com professionals en actiu de la salut escolar. Aquesta jornada esdevé un escenari

ideal per a l'intercanvi de bones practiques en I'ambit.
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D'altra banda, tal com s'exposa a la seccié d'aquest informe corresponent a l'estandard 6.4 de
master, s'ha desenvolupat una proposta de millora (ESIM.0157) destinada a sistematitzar la
recollida de dades relatives a la insercié laboral dels masters. En la mesura que es disposi
d'aquestes dades, es valorara la necessitats d'incorporar més accions destinades a |'orientacio

professional dels estudiants durant la titulacio.

Propostes de millora

e ESIM.0133: Proposta de millora creada en el context de l'informe de seguiment del MISE
del curs 2019-20 on es proposava la implementacié d'un Pla d'Accié Tutorial amb
|'objectiu de disposar d'una estrategia de tutoritzacié eficag que ofereixi un
acompanyament a l'estudiantat al llarg del seu procés formatiu al master. Si bé I'objectiu
s'ha mantingut al llarg dels cursos, el reduit nombre d'estudiants i el fet que la titulacio
sigui d'un sol any, han afavorit que s'hagi identificat que I'estratégia amb millors resultats
sigui la tutoritzacié des de la coordinacié de la titulacié. Per aquest motiu, no s'ha fet un
desplagament del PAT com a tal, sind que s'ha fomentat una relaci6 més estreta i
continuada amb la coordinacié de la titulacid, assolint aixi una alta satisfaccié dels
estudiants. Per aquest motiu, atés que les accions no s'han dut a terme, s'ha considerat

oportu el desestiment de la PM.

5.2 Els recursos materials disponibles son adequats al nombre d'estudiants i a les
caracteristiques de la titulacio

Pel que fa als recursos materials disponibles per al funcionament del master, la satisfaccid és

alta.

MU Infermeria i Salut Escolar 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Lesinstal-lacions i els recursos especialitzats

(aules, sales de simulacid, equips informatics, 9 8,66 9,16 9
biblioteca, etc.) han estat adequats

Taula MISE E5/5.2-1 Satisfaccio de I'alumnat amb les instal-lacions i material disponible.
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Cal destacar que aquest master té una modalitat semipresencial on la majoria de credits
docents s'imparteixen a distancia. Per aquest motiu, el contacte dels estudiants amb les
instal-lacions fisiques del campus sdn molt reduides. De cara a propers cursos, s'esta treballant
en una revisio de l'enquesta de satisfaccié dels titulats que permeti avaluar també I'adequacio

del campus virtual a través del moodle.
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Estandard 6: Qualitat dels resultats dels programes formatius

Grau en Infermeria

6.1 Els resultats d'aprenentatge assolits es corresponen amb els objectius formatius
pretesos i amb el nivell del MECES de la titulacio
Els resultats dels indicadors reflecteixen una valoracié generalment positiva i estable de la

titulacié de Grau en Infermeria per part de I'alumnat, amb una lleugera oscil-lacid interanual.

Pel que fa a I'indicador ESIM_107, el grau de satisfaccié general amb la titulacid, les valoracions
es mantenen dins una forquilla alta, sempre per sobre del 8. El valor més alt es va registrar el
curs 2021-2022 (8,42), seguit d’un descens I'any 2022-2023 (8,06), que podria respondre a
factors puntuals relacionats amb I'organitzacié docent o I'impacte de canvis estructurals. Tot i
aixo, el curs 2023-2024 mostra una recuperacié fins a 8,36, que suggereix una capacitat de
resposta institucional efectiva i una percepcié globalment satisfactoria de I'experiéncia

formativa.

Pel que fa a ESIM_114, el percentatge d’estudiants que tornaria a repetir la mateixa titulacid, es
manté molt alt i estable al llarg dels quatre cursos analitzats. Tot i una lleugera baixada el curs
2021-2022 (93,44%), aquest indicador s’ha mantingut per sobre del 94%, amb un maxim de
97,10% el curs 2022-2023 i un 96,97% I'any seglient. Aquestes dades reforcen la idea d’un alt
grau de compromis i identificacié de I'alumnat amb la titulacié, malgrat possibles fluctuacions

puntuals en la satisfaccio global.

En conjunt, ambdds indicadors ofereixen una imatge de bona qualitat percebuda, tant en
termes d’experiencia viscuda com de validacié retrospectiva de I'eleccié formativa, i indiquen

una valoracié molt positiva del programa d’infermeria per part de I'estudiantat.

Indicador GRAU Infermeria 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Grau de satisfaccio general amb
ESIM_107 R ., 8,22 8,42 8,06 8,36
- la titulacio

Percentatge d'estudiants que
ESIM_114  tornaria a repetir la mateixa 94,92% 93,44% 97,10% 96,97%
titulacio

Taula Grau E6(6.1-1: Satisfaccié general amb la titulacid
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6.2 Les activitats formatives, la metodologia docent i el sistema d'avaluacié sén

adequats i pertinents per garantir I'assoliment dels resultats d'aprenentatge previstos

Les taules a continuacié mostren la satisfaccié general amb les diferents assignatures teoriques

del curs academic 2022-23.

0 ts
n %

ler ler FB | 10114 |Estrategies instrumentals i comunicatives a la universitat 91 52 | 57,14% 7,84 746 7,04 7.3
ler ler [¢] 10115 |Evolucid historica i filosofica del cuidatge 93 52 | 5591% 6,38 588 7,04 6,66
ler ler o] 10113 |Infermeria integrada | 90 52 | 57,78% 8,92 8,7 8,12 8,84
ler ler FB | 10116 |Estructura i funcio del cos huma | 74 47 | 6351% 8,34 8 8,52 8,22
ler 2on FB | 10215 |Desenvolupament psicosocial de la persona 91 44 | 4835% 8 7,5 6,28 7,68
ler 2on FB | 10216 |Antropologia de la salut 93 44 | 4731% 5,36 5,18 5,54 5,32
ler 2on o] 10214 |Infermeria integrada Il 100 44 | 44,00% 8,82 8,9 8,64 9,36
ler 2on FB | 10218 |Estructura i funcié del cos huma |l 79 44 | 55,70% 8,04 8,32 7,82 8,6
ler Jer o | 10217 |Salut Pablica 92 19 | 20,65% 7.8 7,46 7,26 7,48
ler 3er [¢] 10314 |Metodologia dels cuidatges infermers 96 19 | 19,79% 3,06 348 3,48 4,1
ler 3er FB8 | 10315 |Fisiopatologia | 97 19 | 19,59% 8,52 8,2 8,42 8,52
2on ler FB | 10124 |Fisiopatologia Il 105 42 | 40,00% 8,2 7,72 7,62 8
2on ler FB | 10125 |Demografia, estadistica i epidemiologia 108 42 | 38,89% 7.8 7,58 7,52 7,66
2on ler FB | 10126 |Nutricio i salut 105 42 | 40,00% 4,86 4 5 4,58
2on 2on o] 10224 |Cuidatges d'infermeria a maternoinfantil i en l'adolescéncia 110 32 | 29,09% 8,8 8,62 8,18 8,44
2on 2on FB | 10225 |Farmacologia 112 32 | 2857% 8 788 7,38 7,76
2on 2on 0 10227 |Cuidatges d'Infermeria en la Persona Adulta | 110 32 | 29,09% 7,26 6,88 6,12 6,44
2on 3er FB | 10324 |Metodologia de la investigacié 103 27 | 2621% 6,08 6,08 54 5,78
2on 3er FB | 10325 |Biogtica i legislacio 108 27 | 25,00% 8,08 792 7,78 8
2on 3er O | 10327 |Cuidatges d'Infermeria en la Persona Adulta Il 103 27 | 2621% 748 7,04 7,18 7,12
3er ler o] 10733 |Infermeria gerontoldgica 83 52 | 62,65% 7,76 7,62 7,42 7,88
3er ler o] 10734 |Cuidatges en els processos de mort i dol 83 52 | 62,65% 7,88 794 7,66 7,74
3er ler o] 10736 |Cuidatges d'Infermeria en la persona Adulta Il 83 52 | 62,65% 7,42 746 7,62 7,58
3er 2on 0 | 10834 |Gesti6 i innovacié en cuidatges infermers 82 16 | 1951% 7,62 7,12 7,12 7,5
3er 2on 0 10835 |Educacio per a la salut 83 16 | 19,28% 8,12 788 8,12 8,26
3er 2on 0 10837 |Génere, igualtat i salut 82 16 | 1951% 8,12 738 7,62 7.5
3er 3er 0 10836 |Scientific English 83 3 3,61% 8,6 8 8,6 10
3er 3er 0 | 10838 |TIC's en Salud 85 3 3,53% 8 6 7,34 8
3er 3er Opt | 10933 |Infermeria de Salut i Cooperacié Intemacional 10 5 | 50,00% 9,6 9,6 10 9,6
3er 3er Opt | 10934 |Compromis social i infermeria 10 5 | 50,00% 10 10 10 10
3er 3er Opt | 10921 |Imatge social del cos i salut (grup 1) 35 5 14,29% 3,2 3,6 2,4 3,2
3er 3er Opt | 10916 |Apoderament i lideratge en infermeria 10 8 | 80,00% 9,5 9,5 9,5 9,76
3er 3er Opt | 10929 (Taller d'habilitats socials 10 8 80,00% 9,26 9,26 9 8,76
3er 3er Opt | 10927 |Seguretat dels malalts: com comunicar els errors 9 8 88,89% 8,5 8,5 8,76 8,5
3er 3er Opt | 10926 |Activitat fisica, esport i salut 25 3 12,00% 8,6 8,6 8,6 10
3er 3er Opt | 10924 |Salut laboral 26 3 11,54% 8 8 8 9,34
3er 3er Opt | 10921 |Imatge social del cos i salut (grup 2) 35 3 8,57% 7,34 734 7,34 8
3er 3er Opt | 10928 |Dona i nounat 25 10 | 40,00% 8 7.8 7.8 8,6
3er 3er opt | 10932 S::g::i';as Zp;f;?;;ﬁf; Emergéncies Extrahospitalaries | 25 10 | 40,00% 9,8 9,8 9,8 10
3er 3er Opt | 10931 |Infermeria en els Assajos Clinics 24 10 | 41,67% 6,8 6,8 6 6,8

Font:Avaldos assignatura (curs 2022-23)

(1) Pregunta: Els continguts han estat clars i coherents amb els resultats d'aprenentatge previstoen el Pla Docentd'assignatura. Mitjana: 7,82

(2) Pregunta: Considero que les metodologie s docents emprades durant I'assignatura han estatadequades i hanafaveritel meuaprenentatge.
(3)Pregunta: Les proves d'avaluacio proposades m'han permés demostrarel meuaprenentatge i integrarels difere nts conceptes claude I'assignatura

Taula Grau E6/6.2-1 Satisfaccid de I'alumnat amb les assignatures teoriques. Curs 2022-23

La taula mostra una satisfaccido alta amb la docencia teodrica, malgrat s'identifiquen dues

assignatures amb valors inferiors als 5 punts en la seva valoracié general. En termes generals,

les assignatures que son interpretades per part de I'alumnat com més allunyades de la practica
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clinica (les vinculades a recerca o a les ciéncies socials) presenten resultats generals més baixos.
Aquest fet és coherent amb I'observat en informes anteriors i sembla que pugui associar-se amb
una questid d'expectatives de base de I'alumnat, que no amb qliestions propies de la docencia.

En informes posteriors es mantindra una observacié d'aquest fenomen.

Pel que fa al practicum, la taula E6/6.2-2 a continuacié en mostra les dades especifiques on
s'evidencia una satisfaccié majoritariament alta en tots els cursos. El sistema d'avaluacid es
presenta com un dels items amb menors puntuacions, per bé que notables en la majoria dels
seus casos. Aquesta tendéncia s'ha seguit observant en cursos posteriors. Per aix0, a l'informe

de revisid del SGIQ 2024 se'n presenten algunes propostes de millora.

n %

ler (3er 10313-Infermeria integrada lll 94 5 53 9,6 10,0 10,0 9,2
2on |(ler 10123-Practicum Introductori | 100 38 38,0 8,4 8,7 8,4 7,9
2on |2on 10223-Practicum Introductori Il 103 21 20,4 8,6 8,5 7,9 8,4
2on (3er 10323-Practicum Introductori Il 104 0 0,0 - - - =

3er |ler 10732-Practicum Clinic | 38 21 23,9 9,1 8,9 8,0 8,9
3er [2on 10833-Practicum Clinicll 85 25 29,4 8,2 8,4 8,0 8,1
4rt  |ler 11040-Practicum Avangat | 99 45 45,5 8,2 8,3 7,6 8,3
4t |2on 11140-Practicum Avangat Il 101 22 21,8 8,3 8,4 7,6 7,5
4t [3er 11240-Practicum Avangat | 100 66 66,0 6,2 6,0 5,7 8,0

Font:Avaldos assignatura (curs 2022-23)
(1) Pregunta: La tutoritzacio i el seguimentde les Practiques Externes sonadequats
(2) Pregunta: Les practiques externes realitzades hanestatadequades d'acord amb el nivell de la formacié que estic cursant

(3) Pregunta: El sistema d'avaluacio de les Practiques Exte rnes ha estat coherentamb els objectius de l'assignatura

Taula Grau E6/6.2-2 Satisfaccié de I'alumnat amb les assignatures del practicum. Curs 2022-23

Finalment, pel que fa al Treball Final de Grau, la satisfaccié recollida per mitja de les enquestes

de satisfaccié presenta resultats notables (veure taula ).

GRAU INFERMERIA

Satisfaccié amb

Participacié " - 0 o g . .
Curs ) Alumnes n2 de TFGs enqu:stes Satlsfacc'no ar}'\'b Satisfaccié amb lpieheiatas Satlsfa'ccno amb  satisfaccié
académic ASS Sstirs matriculats aprovats satisfaccio la tutoritzacié I‘:;lprenentatgez de‘ : el sistema generallamb
rebuda’ competéncies  d'avaluacié * el TFG
- % de futur?®
2021-22 Treball Final de Grau 87 87 56 64% 9,42 9 8,82 8,86 8,58
2022-23 Treball Final de Grau 101 29 70 69% 8,92 8,52 8,4 8,58 8,46

Taula Grau E6/6.2-3 Satisfaccid de I'alumant amb el Treball Final de Grau.
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Les darreres dades disponibles, corresponents al curs 2022-23, mostren uns valors similars al

curs anteriors, si bé lleugerament inferiors. Atés que els resultats es mantenen alts, no es

considera necessari emprendre accions de millora.

Propostes de millora:

ESIM.0114: Aquesta proposta es va formular en el context de l'informe de seguiment del
curs 2017-18 i tenia per objectiu I'analisi i reversié del nombre d'assignatures amb valors
de satisfaccid inferiors a 5 punts. En els darrers cursos s'han emprées multiples accions
dirigides a millorar I'experiéncia d'aprenentatge de I'alumnat (1) unificacié de I'estructura
del moodle; (2) clarificacié i unificacié de la informacié sobre continguts, metodologies i
avaluacio; (3) elaboracio de guies de desenvolupament d'activitats docents, entre d'altres.
Actualment, tal com s'ha vist a les taules anteriors, la satisfaccid general de les
assignatures és correcta, amb cap assignatura per sota del 5 en el curs 2022-23. Per
aquest motiu, es decideix el tancament d'aquesta PM amb una valoracié d'assoliment.

ESIM.0144: Aquesta PM es va formular en el context de I'informe d'acreditacié del curs
2020-21 i tenia per objectiu incrementar el valor afegit de la docéncia plenaria,
incorporant metodologies actives alineades amb un model d'ensenyament centrat en
I'autonomia i la responsabilitat de I'alumnat. Per fer-ho, es proposava la implementacié
de la metodologia d'aula inversa com a estrategia transversal en la docencia plenaria,
com a estratégia per combatre la pérdua del valor afegit de la docencia a l'aula,
manifestat per la baixa assisteéncia en algunes sessions magistrals, aixi com per les
valoracions de I'alumnat i la literatura cientifica. En el transcurs dels darrers cursos, s'han
empres accions de revisid de les metodologies docents emprades en les diferents
assignatures, amb I'objectiu de proposar-ne d'adaptades als continguts i resultats
d'aprenentatge. Pel que fa a 'aula inversa, aquesta ha tingut una implementacio parcial,
no per desistiment sind per la incorporacid d'altres medologies més idonies a cada cas.
Les dades presentades anteriorment indiquen una satisfaccid general alta, si bé amb
algunes oscil-lacions entre assignatures amb les quals ja s'ha treballat de forma més
especifica. Per tot aix0, es considera oportu el tancament d'aquesta PM amb un grau

d'assoliment parcial, entenent-ho com una necessitat de seguir treballant per a
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I'adequacié de les metodologies docents a la nova evidéncia cientifica i a les
caracteristiques de les noves promocions.

e ESIM.0156: El context de l'informe de revisié del SGIQ i malgrat els bons resultats en els
indicadors, s’ha detectat una notable multiplicitat de criteris i procediments de
tutoritzacié entre tutores academiques de practiques del Grau, sumat a una alta
dificultat de gestid de tutores atés el seu gran nombre. Per aix0, en el termini dels dos
proxims cursos académics es proposa el Desenvolupament d'un pilot on (1) un grup
reduit de tutores académiques seleccionades concentrin la tutoritzacié grups més grans
d'estudiants; (2) implementacié d'un programa formatiu propi en tutoritzacid clinica.
Amb aquestes accions s’espera una (1) millora de I'homogeneitat dels criteris avaluatius;
(2) el foment de l'autonomia de les tutores; (3) un increment de la participacio i

vinculacio de les tutores en la millora del practicum.

6.3 Els valors dels indicadors académics sén adequats per a les caracteristiques de la
titulacio

Resultats globals de la titulacid

Rendiment académic:

RENDIMENT
Curs académic 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Taxade rendiment (% crédits superats/crédits
. 94,4 92,87 94,9 98,66 96,84 95,89 94,97

matriculats)
Taxade presentacio (% credits 98,36 97,7 9851 99,45 99,05 9899 98,62
presentats/crédits matriculats)
Taxad'eéxit (% crédits superats/crédits

95,97 95,06 96,34 99,21 97,78 96,87 96,3
presentats)
Mitjana de convocatories consumides per

1,03 1,03 1,04 1,04 1,01 1,02
aprovar
Curs de la cohort 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Taxa de rendiment del 1r any (%) 94,71 91,68 91,87 97,77 94,36 92,75 88,41
Taxade rendiment del 2n any (%) 87,96 96,46 98,49 95,68 95,17 97,19
Taxade rendiment del 3r any (%) 95,28 99,78 99,38 98,06
Taxade rendiment del 4t any (%) 99,19 100 99,61

Taula Grau E6/6.3-1: Rendiment académic
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Les dades de rendiment presenten uns resultats generalment alts i sostinguts al llarg dels
diferents cursos academics. Aixd no obstant, pel que fa al rendiment en el primer curs, aquest
ha experimentat un descens mantingut al llarg dels darrers 4 cursos academics. Aquest fet
podria estar explicat per (1) la incorporacié de diverses millores en les estratégies docents i
d'avaluacié d'algunes assignatures que hagin pogut comportar unes qualificacions més
ajustades i (2) la percepcid coincident per part del professorat en identificar una major
inadequacio del perfil d'entrada pel que fa a competéncies basiques de lectura, escriptura i
pensament critic. Si bé els resultats no es consideren prou baixos per a emprendre accions

immediates, si que es recomana un monitoratge en cursos successius.

Graduacio:

Curs académic 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Total graduats 75 83 89 89 88 95 77
Total Graduatsent ot+l 73 81 84 83 86 92 72
Taxa de graudacio (%) 97,33% 97,59% 94,38% 93,26% 97,73% 96,84% 93,51%
Taxa eficiencia dels graduats (%) 97,79 97,63 97,09 97,23 97,53 98,13 97,82
Durada mitjana dels estudis (anys) 4,16 4,17 4,22 4,29 4,03 4,09 4,22
Curs de la cohort 2017-21 2018-22 2019-23 2020-24 2021-25 2022-26 2023-27
Total graduats 81 80 89 72

Total Graduatsent o t+1 78 80 89 72

Taxa de graduacio (%) 84,78 81,91 86,41 81,11

Taula Grau E6/6.3-2: Graduacio

Les dades relatives a graduacié mostren uns resultats, en general, alts amb valors superiors al
90% en tots els registres. Cal destacar que les darreres dades disponibles presenten una
davallada respecte als dos cursos anteriors. Si s'analitzen les dades per cohort, la darrera
promocié egresada va graduar en temps un total del 81,11% dels estudiants que hi van
ingressar a primer curs. Aquesta xifra, si s'analitza de forma conjunta amb les dades
d'abandonament de la taula a continuacié i amb la durada mitjana dels estudis de les persones
graduades, s'observa que no es tracta d'una promocié amb un gran nombre d'abandonaments,
siné d'un grup amb major nombre de persones que han finalitzat els estudis amb un temps
superior als 4 anys. Si bé no és un resultat que preocupi, si que sera rellevant fer-ne el

seguiment en cursos posteriors per identificar si es tracta d'una tendéncia o un fet puntual.
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Abandonament:

Curs academic 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Total abandonament 20 20 15 7 8 13 7
Total abandonament 1r any 1 12 10 4 6 7 5
Motiu de I'abandonament:

No superen el régim de permanéncia al 1r curs 2 3 5 1 2 5 4

Esgota convocatories d'examen 0 1 1 0 0 0 0

Abandonament voluntari (inclou trasllat d'expedient) 19 16 g9 6 6 8 3
Curs de la cohort 2017-21 2018-22 2019-23 2020-24 2021-25 2022-26 2023-27
Total abandonament 10 15 12 6 11 8 5
Total abandonament 1r any 1 12 10 4 6 7 5

Taxad'abandonament (%)

(total abandonaments / matricula nou ingrés) 5,78 14,14 11,32 6,25% 10,19% 9,09% 5,43%
Motiu de I'abandonament:
No superen el régim de permanéncia al 1r curs 1 3 5 5 3 4 4
Esgota convocatdries d'examen 0 0 0 0 0 0
Abandonament voluntari (inclou trasllat d'expedient) 9 12 7 5 8 4 1

Taula Grau E6/6.3-3: Abandonament

Pel que fa a les xifres d'abandonament, aquestes mostren resultats oscil-lants al llarg dels cursos,
amb valors proxims al 10% en tots els casos. Cal destacar que les dades corresponent a les
darreres dues cohorts podrien veure's modificats en els anys vinents, atés que podrien registrar-
se nous abandonaments. Si bé, per tant, aquests resultats poden considerar-se provisionals, si
qgue s'observa un cert descens en el nombre de persones que cursen un abandonament

voluntari per trasllat d'expedient.

Resultats globals de les assignatures

Pel que fa als resultats globals de les diferents assignatures que composen la titulacid, aquests

poden consultar-se en els seglients enllagos:

Taula Grau E6/6.3-4: Resultats globals assignatures teoriques.

Taula Grau E6/6.3-5: Resultats globals assignatures practicum.

Els resultats globals mostren uns resultats, en general, distribuides al llarg de les diferents

qualificacions, indicant una bona capacitat discriminativa.
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Aixd no obstant, també s'identifica una tendéncia ja detectada en informes anteriors en que les
qualificacions corresponents la practicum son substancialment superiors a les de les
assignatures teoriques. Aquest fet es relaciona, principalment, amb una diversitat notoria
d'agents formadors que participen del practicum, sobretot en termes de tutores cliniques
(infermeres responsables de la tutoritzacié en els centres de practiques). Malgrat s'han fet
esforcos per oferir formacié sobre el sistema d'avaluacié i l'aplicacié de les rdbriques, la
tendéncia a l'al¢a de les qualificacions segueix indicant una baixa capacitat discriminativa de les
estrategies emprades. Per aquest motiu, en el context del subestandard 6.2 d'aquest informe

s'ha proposat la creacié de la proposta ESIM.0156.

Propostes de millora

Revisié de propostes existents

e ESIM.0116: En el context de I'informe de seguiment del curs 2017-18 es va crear aquesta
PM amb l'objectiu d'analitzar les causes d’abandonament global i del primer curs, per a
poder emprendre accions dirigides a minimitzar-lo. Per fer-ho, es proposava el disseny i
implementacié d'un circuit des de secretaria de I'escola amb |'objectiu de recollir les
causes de l'abandonament i registrar-los a l'aplicatiu de gestié académica del centre
(SIGMA). Actualment, s'ha treballat per tal que la forma de registre a SIGMA permeti
distingir entre les causes d'abandonament, sobretot entre aquells que sén per no
compliment de permanéncia, els que ho son per trasllat d'expedient o la resta de causes.
Aixd no obstant, no s'ha implementat un circuit en qué es preguntin els motius que han
dut a l'estudiant a prendre la decisié de no continuar els estudis a I'ESIHMar. Per aquest

motiu, es considera oportu el tancament de la PM amb un grau d'assoliment parcial.

Propostes de nova creacio

e ESIM.0156: Veure subestandard 6.2 per a més detall.
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6.4 Els valors dels indicadors d'insercio laboral sén adequats per a les caracteristiques
de la titulacié

La insercio laboral del Grau en Infermeria, segons les dades recollides per AQU, es manté alta,

amb valors gairebé del 100% abans dels 6 mesos.

Taxa d'insercio laboral de les titulacions de grau i masters

100,00%
gs'm ‘JT,m
86,10%
75,00%
50,00%
25,00%
0,00%
20m 2014 2017 2020 2023

Figura Grau E6/6.4-1 Taxa insercio laboral del Grau. Dades AQU Catalunya.

Si es tenen en compte els resultats publicats per AQU en el seu darrer informe sobre la insercié
laboral dels graduats (AQU, 2023), el Grau en Infermeria se situaria entre els més ben
posicionats dins I'index de qualitat ocupacional, tan sols presentant resultats per sota de la
mitjana del seu subambit pel que fa a la temporalitat de les contractacions. Aixi mateix, les
persones enquestades manifestaven una alta satisfacci6 amb el Grau, essent un 81,6% dels

enquestats que repetirien la titulacid.

Perspectiva de génere

Seguint amb I'analisi dels resultats presentats l'informe d'AQU (2023) sobre la insercié laboral
de les titulacions de Grau, cal destacar I'existeéncia de diferencies de genere pel que fa a les
oportunitats i qualitat de I'ocupacié. Aixi, per bé que la professié presenta una alta feminitzacio,
son els homes qui presenten major percentatge d'ocupacid, majors guanys mensuals i majors

valors de qualitat ocupacional. Aquestes dades son coincidents amb un fenomen altament
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descrit a la literatura especialitzada i el qual evidencia que la feminitzaciéd de les cures no

implica una reversid i ni reduccio de les desigualtats per rad de genere.

M.U. Infermeria i Salut Escolar

6.1 Els resultats d'aprenentatge assolits es corresponen amb els objectius formatius
pretesos i amb el nivell del MECES de la titulacio

Les dades corresponents a la satisfacciéo amb la titulacié del MU en Infermeria de Salut Escolar
mostren una evolucid contraria entre els dos indicadors analitzats: el grau de satisfaccié general
amb la titulacié (ESIM_107) i el percentatge d’estudiants que tornarien a triar la mateixa

titulacié (ESIM_I14).

Pel que fa a la satisfaccié general amb la titulacid, s’observa una evolucié clarament positiva.
Després d’un descens entre els cursos 2020-21 (7,7) i 2021-22 (7,1), el valor remunta
significativament fins a 8,34 el 2022-23 i continua lleugerament a I'alga fins a 8,42 el 2023-24.
Aquest increment pot reflectir millores en la qualitat percebuda del programa, tant en
I'organitzacié com en la docéncia, i indica un alt grau de satisfaccié general per part dels

estudiants. Aquestes dades sén coherents amb les presentades a I'estandard 6.2, a continuacio.

Tanmateix, 'indicador relatiu a la intencid de repeticid de la formacié, mostra una tendeéncia
descendent preocupant. Mentre que el percentatge d’estudiants que tornarien a repetir la
titulacié es manté estable en els dos primers cursos analitzats (85,71%), baixa de manera
progressiva fins al 75% el 2022-23 i encara més fins al 64,29% el 2023-24. Aquest descens indica
un desajustament entre la satisfaccié general i la fidelitzacid o validacié retrospectiva de
I'elecci6 formativa, podent reflectir expectatives no complertes, manca d’aplicabilitat

percebuda del master, o altres condicionants laborals o personals.

Indicador MU Infermeria Salut Escolar 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
Grau de satisfaccié general amb

ESIM 107 . L, 7,7 7,1 8,34 8,42
- la titulacio
Percentatge d'estudiants que
ESIM_[14  tornaria a repetirla mateixa 85,71% 85,71% 75,00% 64,29%

titulacié

Taula MISE E6/6.1-1. Satisfaccio general amb la titulacié. Enquesta dels titulats.
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Per tot el descrit, tot i les bones valoracions globals, cal aprofundir en els motius de la
disminucié en la repeticid de la tria formativa, ja que podria alertar sobre aspectes estructurals
del programa que no estan alineats amb les expectatives o necessitats professionals de
I'alumnat. Per aquest motiu, es formula la proposta de millora que es descriu a l'apartat a

continuacio:

Propostes de millora

e ESIM.0157: Proposta de millora de nova creacié. Veure subestandard 6.4 per a més

detall.

6.2 Les activitats formatives, la metodologia docent i el sistema d'avaluacio son
adequats i pertinents per garantir I'assoliment dels resultats d'aprenentatge previstos

Les taules a continuacié mostren la satisfaccié general amb les diferents assignatures teoriques

del MU en Infermeria i Salut Escolar del curs académic 2022-23.

Bartidpado . » Satisfaccié  Satisfaccié Valoracié de
enquestes Satisfaccié .
. . . . Alumnes amb les ambles I'assignatura
Trimestre Tipus Codi Assignatura A satisfaccié amb els )
matriculats i , metodologies  proves enelseu
continguts 2 .3 .
docents d'avaluacié conjunt
1r o} 110101 [Introduccio a la Infermeria en |'ambit escolar 12 7 58,33% 8,86 8,34 8,86 8,58
1r 0 110102 [Pedagogia de la salut en I'ambit escolar 13 7 53,85% 7,14 5,42 5,42 542
ir o] 110103 |Educacié per la Salut en I'ambit escolar 12 7 58,33% 8,58 8,28 8 8,28
1r o 110104 |Recerca aplicada a la Infermeria en I'ambit escolar (1) 13 7 53,85% 7,14 6 6 7,14
2n o] 110201 |Afectivitat i benestar a l'aula 12 6 50,00% 8,6 8,6 8 8,34
2n o} 110202 |Cures d'infermeria i practica assistencial en I'edat escolar 12 6 50,00% 9,66 9 9,34 9,34
2n o) 110203 [Recerca aplicada a |a Infermeria en I'ambit escolar (1) 13 6 46,15% 5 3,34 4,34 4,34
3r 3 110301 [Gestid d'un servei dinfermeria en I'ambit escolar 12 14 | 116,67% 8,42 8,58 8,42 8,86
3r P 110302 |Antropologia en les cures en I'ambit de la salut escolar 12 14 | 116,67% 9 9 9 9

Font:Avaldos assignatura (curs 2022-23)
(1) Pregunta: Els continguts han estat clars i coherents amb els resultats d'aprenentatge previstoen el Pla Docent d'assignatura.
(2) Pregunta: Considero que les metodologies docents emprades durant I'assignatura han estat adequades i han afavorit el meu aprenentatge.

(3) Pregunta: Les proves d'avaluacié proposades m'han permés demostrar el meu aprenentatge iintegrarels diferents conceptes claude I'assignatura
Taula MISE E6/6.2-1. Satisfaccid general amb les assignatures de la titulacid. Enquesta

satisfaccié AVALDO.

Tal com s'observa a la taula anterior, la satisfaccié general amb les assigatures de la titulacio és
satisfactoria, amb una mitjana de satisfaccié de 7,7 punts entre totes les assignatures. Aquesta
dada confirma les analitzades a altres estandards i apunta a una consolidacié del pla d'estudis i

la seva implementacid. Tan sols una assignatura presenta resultats generals per sota dels 5
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punts, la qual ja ha estat revisada per la coordinacié de la titulacié i s'han proposat accions de

millora per als propers cursos.

Pel que fa a les practiques cliniques, aquestes es concentren en el segon trimestre amb una
durada aproximada de 5 setmanes. Tal com pot veure's a la taula segilient, la satisfaccié de
I'alumnat amb aquestes estades és excel-lent, reforcant aixi la pertinénca de les practiques dins
el context de la titulacid.

Participacio

Satisfaccio amb Satisfaccio amb Satisfaccio amb
el sistema

enquestes Satisfaccio
Alumnes q

la tutoritzacio

rebuda’

I'adequacio de general amb

el practicum

Trimestre Tipus Codi Assignatura . satisfaccié
matriculats

. .3
d'avaluacié

les prz‘lctiquesZ

2n p Practiques extemes 13 9 69,2308 9,78 8,88 9,56 9,12

Font:Avaldos assignatura (curs 2022-23)
(1) Pregunta: La tutoritzacid i el seguiment de les Practiques Externes s6n adequats
(2) Pregunta: Les practiques externes realitzades han estat adequades d'acord amb el nivell de |la formacid que estic cursant

(3) Pregunta: EH sistema d'avaluacid de les Practiques Externes ha estat coherentamb els objectius de l'assignatura
Taula MISE E6/6.2-2. Satisfaccié general amb les practiques cliniques. Enquesta satisfaccié de

practiques.

Finalment, en quant al treball final de master, a continuacid es presenten les dades de

satisfaccio.

MISE

Satisfaccié amb

Participacié

Satisfaccido amb . ., I'aprenenatge Satisfaccio amb  Satisfaccio
Curs ) Alumnes n2de TFMs  enquestes ..., Satisfaccié amb )
démi Assignatura triculats  aprovats satisfaccié la tutoritzaci I' tatge> de el sistema general amb
académic ma R
P rebuda’ | PTE"CMAES competencies  glavaluacio® el TFG
de futur?
2021-22 |Treball Final de Master 20 16 9 45% 7,34 7,34 7,34 6,44 6,22
2022-23 |Treball Final de Master 16 14 11 69% 8,36 8,72 8,36 7,64 7,64
2023-24 |Treball Final de Master 19 18 5% 6 8 10 6 6

Font: Avaldos assignatura (curs 2022-23)

(1) Pregunta: En general la meva satisfaccid amb |a tasca del meu tutor/a de TFG ha estat:

(2) Pregunta: Considero que el TFG m'ha permés aprofundiren el meuaprenentatge

(3) Pregunta: Considero que el TFG m'ha permés adquirir competéncies utils en el meu futur professional

(4) Pregunta: Considero que el format de 'avaluacié (seguiment, lliuraments parcials, memabriafinal, defensa i coavaluacid) ha estat adequat per recollir el meu procésd’aprenentatge
Taula MISE E6/6.2-3. Satisfaccid general amb el Treball Final de Master. Enquesta satisfaccio de
TFM.

En aquest cas, es presenten les dades corresponents als darrers cursos academics i on es pot
observar com en el curs 2022-23 es van assolir els registres de satisfaccié6 més alts. Cal
mencionar que aquesta xifra coincideix amb la implementacié d'un model TFM I'objectiu del

qual és la generacié de sinérgies entre estudiantat i entitats / grups de recerca amb projectes de
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recerca en marxa i on l'alumnat s'hi pugui adherir. Aquest model ha permeés que els TFMs
resultants del MISE tinguin una aplicabilitat major i l'alumnat pugui aprendre des d'una
perspectiva més propera a la realitat de la investigacié. Les dades del curs 2023-24, per bé que
inferiors que en el curs anterior, no s'han tingut en consideracié per la baixa participacié

registrada.

Propostes de millora

Atesos els resultats presentats, no es considera necessari la creacié de noves propostes de

millora associades a aquest estandard.

Pel que fa a les propostes de millora procedents d'altres informes i associades a aquest

estandard, aquestes han estat descrites a I'apartat de Grau.

6.3 Els valors dels indicadors académics sén adequats per a les caracteristiques de la
titulacié

Resultats globals de la titulacié

Rendiment académic:

RENDIMENT

Curs académic 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Taxa de rendiment (% crédits superats/crédits
. 92.89%  100.00%  95.96% = 96.15%  98.42%
matriculats)
Taxa de presentacié (% crédits
presentats/credits matriculats)
Taxa d'éxit (% credits superats/crédits
presentats)
Mitjana de convocatories consumides per

aprovar

92.89% 100.00%  98.35% 97.11% 98.56%
100.00% 100.00%  97.57% 99.01% 99.85%
1.00 1.00 1.00 1.01 1.00
Taula MISE E6/6.3-1: Rendiment académic
Les dades de rendiment académic mostren una evolucid globalment excel-lent i estable al llarg

dels darrers cinc cursos. Tant la taxa de rendiment com la de presentacio i exit es mantenen per

sobre del 95%, amb valors molt proxims al 100% en tots els casos. Aquesta constancia indica un
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alt grau de compromis i aprofitament per part de I'alumnat, aixi com una adequacio efectiva del
pla docent i del sistema d’avaluacié. També destaca que la mitjana de convocatories
consumides per aprovar es manté sistematicament en 1, la qual cosa confirma que la majoria
d’estudiants aproven a la primera convocatoria. En conjunt, els indicadors reflecteixen un
context educatiu eficient i ben estructurat, amb nivells de rendiment molt elevats i sostinguts

en el temps.

Graduacio:

GRADUACIO

Curs académic 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Total graduats 15 14 16 14 18
Total Graduatsento t+1 15 14 16 14 17
Taxa de graudacio (%) 100% 100% 100% 100% 94%
Taxa eficiencia dels graduats (%) 100% 100% 100% 97.90% 98.36%

Taula MISE E6/6.3-2: Graduacio

Les dades de graduacid mostren uns resultats molt positius i estables al llarg dels ultims cinc
cursos academics. El nombre de graduats es manté dins d’un interval molt regular, amb una
taxa de graduacié del 100% durant quatre cursos consecutius, i només ha disminuit lleument el
2023-24 (94%), fet que continua indicant un alt nivell d’acompliment académic i una molt bona
capacitat de finalitzacid dels estudis per part dels estudiants. En conseqiliéncia, la taxa
d’eficiéncia dels graduats, es manté també en valors molt elevats (superiors al 97%) durant tot
el periode analitzat, la qual cosa confirma que la majoria dels estudiants finalitzen els estudis
amb un consum ajustat de recursos academics i sense un excés de crédits matriculats. Aquests
indicadors reflecteixen un bon rendiment estructural del programa, amb un sistema formatiu
gue acompanya adequadament I'alumnat fins a I'obtencié del titol, tant en termes de resultats

com d’eficiéncia.

Abandonament:

ABANDONAMENT

Curs académic 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24
Total abandonament 2 0 1 1 1

Taula MISE E6/6.3-3: Abandonament
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Pel que fa a les xifres d'abandonament, aquestes mostren un baix nombre de pérdues al llarg
dels cursos, sovint relacionades amb persones que no poden conciliar I'exigéncia del master

amb altres compromisos personals i professionals.

Resultats globals de les assignatures

Pel que fa als resultats globals de les diferents assignatures que composen la titulacié, aquests

poden consultar-se en els seglients enllagos:

Taula MISE E6/6.3-4: Resultats globals assignatures

Els resultats globals mostren uns resultats, en general, distribuides al llarg de les diferents
qualificacions, amb una mostra molt reduida a les categories suspeses. Aquest fet pot explicar-
se pel sistema d'avaluacié del master, el qual es basa en avaluacié continuada i lliuraments
parcials al llarg del trimestre. Aquest sistema propicia que les qualificacions dificilment se situin
a la categoria de suspeses, si bé dificulta I'existencia de notes excel-lents (s'accentuen les
qualificacions notables). Malgrat aquest fet, es considera que el sistema d'avaluacié permet
discriminar els nivells d'aprenentatge de l'alumnat i per aquest motiu, aixi com per les

caracteristiques de la titulacid, no es preveuen canvis en el sistema d'avaluacié.

Propostes de millora

Revisid de propostes existents

e ESIM.0116: Veure subestandard 6.3 a la seccié de Grau per a més detall.

6.4 Els valors dels indicadors d'insercié laboral sén adequats per a les caracteristiques
de la titulacio

Actualment, no s'esta registrant la insercid laboral dels titulats del master. Atesa la rellevancia

d'aquestes dades, s'ha proposat la seglient proposta de millora.

Proposta de millora

e ESIM.0157: Ates el desconeixement de Il'impacte de la titulacié en termes d'insercid i

projeccid professionals dels titulats, i la rellevancia d'aquestes dades per coneixer
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https://docs.google.com/spreadsheets/d/1AOKZr5VbFG_1QuXSOr3mL3xl5_fKK_Nl/edit?usp=sharing&ouid=111042602323634388683&rtpof=true&sd=true

|'adequacié de la titulacié a les demandes del mercat laboral, es proposa la
implementacié d'una enquesta d'insercid laboral posterior a I'any de la titulacié per a
tots els masters universitaris. L'objectiu d'aquesta accié és poder monitoritzar |I'impacte
de la titulacié en la projeccié professional dels titulats i identificar buits formatius que es
puguin resoldre des de la revisié del programa. Per fer-ho, es proposen els segiients
indicadors:

o % de titulats que realitzen funcions/activitats laborals relacionades amb la

titulacio cursada.

o Percepcid de projeccid/creixement professional derivada dels estudis de master.
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3. Valoracio i proposta del pla de millora
Codi Nivell Estat | Termini|Prioritat| Responsable | Estand Problema Accio proposada |Objectiu a assolir| Indicador | Resultat Origen Tancament Valoracié de la
d'afectacio ard detectat (informe) PM
ESIM.014 |M.U. En procés|2025-  [Mitja Coordinacié |E1.1 Ratio Creacié d'una Assolir una ratio |Ratio - Acreditacid
1 Infermeria i 12-19 de la titulacié demanda/oferta |assignatura demanda/oferta |demanda/o 2021-22
Salut inferiora 1 optativa al Grau |igual o superior a [ferta igual
Escolar en Infermeria per |1 en el curs o superior
tal de vincular acadéemic al'l
aquell estudiantat|2024/25
interessat en la
tematica de salut
escolar per a que
continui la seva
formacié de
master a I'ESIMar
ESIM.013 |Grau en Desistida |2023-  [Mitja Coordinacié |E1.2 Manca d'eines Disseny i Implementacié  |N2 - Acreditacid Es desisteix la PM
9 Infermeria 07-31 de la titulacié efectives per a implementacié  |d'una avaluacié [activitats 2021-22 per suggerir un
I'avaluacié de la |d'eines del progrés formatives objectiu massa
progressio d'avaluacio competencial de [amb ampli i poc
competencial de |competencial que [l'alumnat al llarg |avaluacid concret. S'estan
I'alumnat. puguin ser dels anys de per duent a terme
implementades |formacié del Grau|competenci accions concretes
en activitats es per arribar a
formatives al llarg implement aquest objectiu a
del Grauii les ades llarg termini.
seves
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assignatures.

ESIM.015 |Escola En procés|2025- |Alta Junta E1.3 Baixa matricula [Campanya digital [Incrementar el ESIM_I12 |- Informe SGIQ
8 Superior 12-19 direccid; d'alguns masters |multicanal nombre de Ratio 2024
d'Infermeri Equip comel MISEiel |orientadaa persones matricula
a del Mar comunicacio MARS resultats per captades i /oferta
captar transit matriculades per |masters
qualificat i als masters (MISE
generar leads i MARS), aixi com
interessats en donar a conéixer
masters, I'ESIHMar.
mitjangant
publicitat amb
cost per lead i
enfocada al
sector sanitari.
ESIM.014 |Grau en Tancada [2023- |Mitja  |Coordinacié |[E1.3  [Valoracié no Revisié dels Incrementar les  |Increment [Parcialme |Acreditacié |Informe seguiment|S'han realitzat
2 Infermeria 07-31 de la titulacio satisfactoria del |continguts de habilitats i de les nt assolit [2021-22 titulacions 2022- |millores a
PDI envers el |'assignatura competéncies en [competénci 23 |'assignatura
perfil d'ingrés de ["EICU" i materia de es d'EICU juntament
I'estudiantat del |incorporacié de |comunicacid comunicati amb bilbioteca.
Grau, relacionat |moduls especifics |(escrita i oral), ves e La satisfaccio del
amb I'existéncia |que donin cerca instrument professorat
de mancances reposta a la bibliografica i ales de envers el perfil
competencials en |necessitat competéncia I'alumnat d'ingrés no ha

I'alumnat

competencial

detectada

digital de
I'estudiantat de

1r curs

millorat i es
segueixen
identificant
dificultats en
redaccid i

comprensid

47




lectora.

ESIM.014 |Grau en En procés|2026- [Mitja Coordinacié |E1.4 |Existénciad'una [Implementacié de|lncrementar la Satisfaccio |- Acreditacid
0 Infermeria 07-01 de la titulacié percepcio sessions de satisfaccio de 2021-22
insuficient de treball entre mitjana de I'alumnat
I'alumnat professorat I'alumnatambla |=0>7.5
respecte la d'assignatures de [coordinacid punts
coordinacié la mateixa docent entre (sobre 10)
docent entre matéria per assignatures.
assignatures i compartir plans
solapament de |docents i establir
continguts de les |un continuum
mateixes. formatiu entre
elles.
ESIM.013 |Escola Tancada |2023- [Mitja Direcci6 del |E4.3 Mancances en les [Oferir formacié i (1) Major (1) Assolit ISC_MISE Informe seguiment|L’Us de Moodle
4 Superior 07-31 centre habilitats del suport especific [autonomia per  |Disposicid 19/20 titulacions 2022- |s’ha consolidat i
d'Infermeri professorat per |en aquest part del dels cursos 23 s’han creat
a del Mar treballar en aspecte al professorat en de Moodle materials de
entorns de professorat I'ds de la i(2) n2de suport que han
doceéncia virtual |posant a plataforma consultes a afavorit
com la disposicid Moodle, (2) major|informatica I'autonomia
plataforma materials d'ajuda, [homogeneitat en docent. Tot i
Moodle. aixi com establir |I'organitzacié dels algunes dificultats

unes directrius
comunes d'Us per
a totes les

titulacions.

cursos virtuals i
(3) reduir el n2 de
consultes
individuals a

informatica.

amb I'Articulate
en el context del
MISE, s’han
assolit
majoritariament
els objectius, i es
tanca la PM amb

valoracio
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d’assoliment.

ESIM.015 |Grau en En procés|2025-  [Mitja Responsable |E5.1  |Alt nombre (1) Identificacié  |Reduir el nombre [ESIM_I31 Informe
2 Infermeria 11-28 mobilitat d'estudiants que |de les causes d'estudiants que |amb valor Revisio SGIQ
renuncien a la d'abandonament |renuncien a la objectiu del 2023
seva placa de (2) Revisié dels  |seva plaga de 85%
mobilitat, un cop [criteris mobilitat un cop
aquesta ha estat |d'assignacié (3) |concedida.
assignada i revisio i millora
I'estudiant I'ha  |de les accions
acceptat, amb la |d'informacid
consequent préviaala
pérdua de la sol-licitud (4)
placa. establir
consequéncies de
rendncia
ESIM.013 |M.U. Desistida |2023-  [Mitja Coordinacié |E5.1 Necessitat Implementar un |Disposar d'una (1) Grau ISC_MISE Informe seguiment|Tot i no desplegar
3 Infermeria i 07-31 de la titulacio d'estructurari Pla d'Accié estratégia de d'impleme 19/20 titulacions 2022- |el PAT com a tal,
Salut sistematizar un  |Tutorial tutoritzacié eficag|ntacid i (2) 23 la tutoritzacio des
Escolar pla de que ofereixi un  [satisfaccid de la coordinacié
tutoritzacid i acompanyament [amb el Pla s’ha mostrat
acompanyament a l'estudiantat al |d'Accié efectiva en una
de l'estudiantat llarg del seu Tutorial titulacié d’un any

que pugui oferir
un servei
individualitzat i
atent ales
diferents

necessitats.

procés formatiu

al master

i amb pocs
estudiants. La
satisfaccio és alta
i s’assoleix
I'objectiu per una
via alternativa. Es
decideix el

desestiment de la
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PM.

ESIM.013 |Escola Tancada |2023- [Mitja Direcci6 del |E5.1 Existéncia de Assolir el Incrementar la (1) Parcialme |Acreditacié |Informe seguiment|El Gabinet s’ha
8 Superior 07-31 centre necessitats desplegament satisfaccio dels  |Satisfaccio; |nt assolit [2021-22 titulacions 2022- [consolidat com a
d'Infermeri especials en una [total de la funcié |estudiants envers |(2) N2 23 servei clau, pero
a del Mar part de I'alumnat, |del Gabinet els recursos de  |abandona 'augment de
que presenta Psicopedagogic  [suport i ments casos i possibles
dificultats amb I'entitat i orientacio, i conflictes de rols
emocionals greus,|recursos reduir el nombre en la coordinacié
i que impacten en|suficients per d'abandonaments fan necessaria la
el curs dels seus |poder atendre la |per causes revisio del model
estudis, podent |demanda existent|relacionades amb i la cerca de
arribar a la salut mental i noves estratégies.
I'abandonament. emocional de Es tanca el PM
I'alumnat. amb un grau
d’assoliment
parcial.
ESIM.013 |Grau en Tancada |2023- [Mitja Coordinacié |E5.1 El Pla d'Accid Dissenyar i Millorar la Increment |Assolit Acreditacié  |Informe seguiment|El PAT s’ha
7 Infermeria 07-31 de la titulacio Tutorial esta implementar un |[satisfaccié de de la 2021-22 titulacions 2022- |consolidat com a
infrautilitzat per |pla de renovacié [l'alumnat en mitjana en 23 model propi de
I'estudiantat, del PAT que quantala la tutoritzacié amb
dona resposta incorpori un pla [tutoritzacié satisfaccio un pla formatiu
parcial a les seves [formatiu rebuda sobre complet i bona

necessitats i
presenta una
satisfaccio mitja

entre I'alumnat.

complementari al
pla d'estudis i que
garanteixi un
acompanyament
més significatiu

de I'alumnat

tutoritzacio

valoracié per part
de I'alumnat. Tot
i algunes
limitacions en
assistencia i
implicacié
docent, s’assoleix

I'objectiu previst i
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es tanca la PM
amb valoracié

d’assoliment.

ESIM.011 |Escola Tancada |2023- [Mitja Coordinacié |E6.2  |Assignatures amb |Fer I'analisi dels |Avaluar I'evolutiu [N2 Assolit Seguiment  |Informe seguiment|En els darrers
4 Superior 07-31 de qualitat i valoracions de factors que es de les valoracions |assignature 2017-18 titulacions 2022- [cursos s’han
d'Infermeri Comissio de satisfaccio per puguin associar a |quantitatives i s amb 23 implementat
a del Mar docencia sota de pitjor resultats. |analitzar les valors de millores per
I'estandard a 2on valoracions satisfaccio optimitzar
i 3er curs qualitatives inferiors a I'experiéncia
5 punts d’aprenentatge,
com la unificacié
del Moodle o
I'elaboracié de
guies docents.
Ates que la
satisfaccio de les
assignatures és
adequada, es
tanca la PM amb
una valoracié
d’assoliment.
ESIM.015|Grau en Oberta [2027- |Mitja Cap d'estudis;|E6.2 Multiplicitat de  [Desenvolupamen [(1) Millora de (1) - Informe SGIQ
6 Infermeria 07-01 Coordinacio criteris i t d'un pilot on (1) |[I'homogeneitat |Eficiencia 2024
practicum procediments de |4 tutores dels criteris discriminati
tutoritzacié entre [academiques avaluatius; (2) va de les
tutores seleccionades Foment de avaluacions
academiques de |assumeixin grups [l'autonomia de |, segons
practiques del més grans les tutores; (3) tutora

Grau. Dificultat

de gestid de

d'estudiants; (2)

implementacid

Participacié de les

tutores en la

academica.
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tutores ates el

gran nombre.

d'un programa
formatiu propi en
tutoritzacio

clinica.

millora del

practicum.

ESIM.014 |Grau en Tancada |2023- |Alta Coordinacié |E6.2 Pérdua del valor [Implementacié de|increment del Ne Parcialme |Acreditaciéd |Informe seguiment|S’han revisat les
4 Infermeria 07-31 de la titulacio afegit de la la metodologia  [valor afegit de la |assignature |nt assolit [2021-22 titulacions 2022- [metodologies
docéncia a l'aula, |d'aula inversa docencia s que 23 docents per
manifestat per la [com a estratégia [plenaria, incorporen adaptar-les als
baixa assisténcia [transversal enla |incorporant la continguts i
en algunes docencia plenaria |metodologies metodologi resultats
sessions actives aliniades |a d'aula d’aprenentatge.
magistrals, aixi amb un model inversa Tot i I'aplicacio
com per les d'ensenyament parcial de l'aula
valoracions de centrat en inversa, la
I'alumnatila I'autonomiaii la satisfaccio és alta.
literatura responsabilitat de Es tanca la PM
cientifica. I'alumnat amb assoliment
parcial,
mantenint la
necessitat de
continuar
ajustant les
metodologies
docents a la
darrera evidéncia.
ESIM.015 |Escola Oberta [2026- |Alta Cap d'estudis |E6.4  |Desconeixement |Implementar una |Monitoritzar (1) funcions|- Informe
7 Superior 12-18 de I'impacte de la |enquesta I'impacte de la relacionade seguiment
d'Infermeri titulacié en d'inserci6 laboral |titulacié en la samb els titulacions
a del Mar termes d'insercié |posterior a I'any |projeccié estudis; (2) 2023-24

i projeccio

de la titulacié per

professional dels

percepcid
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professionals dels |a tots els masters [titulats i de
titulats. universitaris. identificar buits  |projeccio
formatius que es |prof.
puguin resoldre
des de la revisio

del programa.
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